Ofício de Indicação Legislativa n° 000.015/2023/GB

Mesquita-RJ, 27 de Março de 2023

Indicação Legislativa Art. 155 e 156 - Regimento Interno

Desde já agradecemos pela atenção e colaboração de nosso excelentíssimo
prefeito.

^CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
Respeitosamente,

adolescente. Assim sendo, devemos alertar as vítimas de
agirem caso estejam sofrendo este tipo de violência.

De. Vereador GION FLOR
Para: Prefeito JORGE MIRANDA

317/2023
28/03/2023 13:09:40

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

GionFÍor
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Gabinete do Vereador GION FLOR - Telefone: (21) 98193-9819

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Mg»*
Processo n.°

Abertura:

Requerente:
Gion Flor

, Assunto:
/INDICAÇÃO legislativa

Indico ao excelentíssimo prefeito do município de Mesquita, Jòrge Miranda,
que sejam realizados ciclos de palestras nas escolas, CRAS e Unidades de Saúde com o
tema de “Prevenção à Violência Doméstica”.

Justificativa: O tema é de extrema importância para auxiliar na prevenção de
algo que infelizmente vem crescendo, tanto contra a mulher quanto contra a criança e o

como se prevenirem e como